
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Est 3 – Brescia 

Scuola Primaria "Marconi" S. Eufemia - Scuola Primaria "Boifava" Caionvico - Scuola Primaria "Bellini" Buffalora 

Scuola dell'Infanzia "Bonomelli" Buffalora - Scuola Secondaria I grado Caionvico - Buffalora 

Via G. Sega, 3 - 25135 Brescia - Tel. 0308378509 - Fax 0308378507 

www.icest3brescia.edu.it e-mail: bsic880006@istruzione.it pec: bsic880006@pec.istruzione.it 

C.F. 98157000179 - Cod. Min. BSIC880006 

 

All’Albo on line  
Al Sito Web 

 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’AVVISO PUBBLICO PER LA 

REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI 

PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale 

integrata”. 

CUP: E89J21006920001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 
Visto l’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI 
PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 
“Ambienti per la didattica digitale integrata”; 
Viste la delibera n. 44 del Collegio docenti del 19/05/2021 di adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 
13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”; 
Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica ID candidatura 23598; 
Visto il decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM e l’Allegato 1 che riporta la 
graduatoria dei progetti finanziati e in cui l’Istituto Comprensivo EST 3 risulta eleggibile al finanziamento essendosi 
utilmente collocato al posto n. 2634; 
Rilevato che ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 16.000,00 per le prime 3231 
Istituzioni Scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
Viste le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” e che competono al 
Dirigente scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 
Vista la delibera N. 84 del Consiglio d’Istituto del 20 dicembre 2021 di assunzione a bilancio; 
Visto il Programma Annuale E.F. 2021; 

DECRETA 
 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento per la realizzazione di SPAZI 
LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM Azione #4 “Ambienti 
per la didattica digitale integrata”, di cui all’Avviso prot. n. 10812 del 13/05/2021: 
 

Entrate Importo Spese Importo 

 
Aggregato 03 - Voce 6 – 
Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato 

 
€ 16.000,00 

Aggregato A3/9  
“ Spazi e strumenti digitali per le 
STEM” 

€ 16.000,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 





amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 
2021 – Codice CUP E89J21006920001”- Programma annuale 2021. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 
dell’e.f.2021 mediante la predisposizione di tutti gli atti di gestione contabile necessari. Si darà seguito a quanto previsto 
ai fini della realizzazione del progetto di investimento pubblico autorizzato. 
 

   
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Sergio Ziveri 

(Firma autografa sostituita  

a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2  

del decreto legislativo n. 39/1993) 


